45
2

	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение семнадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» третьего созыва от 25 марта 2010 года № 357 «Об утверждении отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования городского округа «Усинск» для предоставления дополнительных мер социальной поддержки»

Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»

четвертого созыва на двадцать первой

сессии

02 декабря 2014 года
В целях упорядочения оказания дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского округа «Усинск» Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение семнадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» третьего созыва от 25 марта          2010 года № 357 «Об утверждении отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования городского округа «Усинск» для предоставления дополнительных мер социальной поддержки» следующие изменения:

1.1. В перечне отдельных категорий граждан, имеющих право на получение адресной социальной помощи (приложение № 5) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Социально незащищенные семьи (граждане): одинокие родители, воспитывающие несовершеннолетних детей; многодетные семьи, воспитывающие 3-х и более несовершеннолетних детей; граждане, имеющие статус малоимущего, установленный в порядке действующего законодательства; одиноко проживающие пенсионеры старше 60 лет; инвалиды; родители детей-инвалидов; лица, осужденные без изоляции от общества; лица, освободившиеся из мест лишения свободы в течение последних шести месяцев.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
И.о.главы городского округа –

председателя Совета городского

округа «Усинск»

М.А.Серов
г.Усинск

02 декабря 2014 года

№ 405